PREFEITURA. MUNICIPAL DE

ESTADO DO CEARA
vsnenemb,„,

f —v---se
PEREIRO 09„.„,./

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N°11.07.02/2023

0 Exmo. Sr. ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO, ROBERTO PINHEIRO DE LIMA, vem no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR a Declaração de
lnexigibilidade de Licitação para a CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO
CANTOR JUNIOR VIANNA E BANDA, A SE REALIZAR DURANTE 0 EVENTO
FESTIVO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, em favor
da empresa: J G VIANA JUNIOR - ME (JUNIOR VIANNA), CNPJ N° 18.900.848/0001-
32, sendo que a respectiva contratação ter-6 como valor total para a realização do show
completo a importância de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), ocorrendo o evento
no dia 29 de agosto de 2023, na sede do Município de PEREIRO/CE, determinando,
outrossim, que se proceda a publicação do devido extrato desta Ratificação.

Contrato.

DE 2023.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da PREF MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, 11 DE JULHO

ROBE s PINHEIRO DE LIMA
Ordenador de Despesas da

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

F'

/

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREERC0

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PEREIRO, em
cumprimento do Termo de Ratificação procedido pelo ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, o Sr. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
11.07.02/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR JUNIOR
VIANNA E BANDA, A SE REALIZAR DURANTE 0 EVENTO FESTIVO DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE - ANO 2023. Favorecida:
J G VIANA JUNIOR - ME (JUNIOR VIANNA), CNPJ N° 18.900.848/0001-32. Valor do
Show: o valor total previsto para a realização do show é de R$ 120.000,00 (cento e vinte
mil reais). Fundamento Legal: Artigo 25, inciso Ill, da Lei n° 8.666/93, e suas alterações
posteriores. Declaração de lnexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão
Permanente de Licitação e Ratificada pelo Senhor ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

Pereiro-CE, 11 de julho de 2023.

ERMILSON DOS S
Presidente da Comissão

UEIROZ
nte de Licitação

J
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARA
rournentec6

PREFEITURA MUNICIPAL DE /

PEREIRO ot1/4,,,,,,: ,..,
- CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO -

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria desta
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data, o EXTRATO DA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO/PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11.07.02/2023,
referente A CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR JUNIOR VIANNA E
BANDA, A SE REALIZAR DURANTE 0 EVENTO FESTIVO DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE - ANO 2023, em favor da empresa: J G
VIANA JUNIOR - ME (JUNIOR VIANNA), na forma recomendada pelo STJ, através do
Recurso Especial n° 105.232 — (96.0056484-5) — ia Turma.

PEREIRO/CE, 11 DE JU !1E2023.

ERMILSON DO
PRESIDENTE DA C

RESPONSAVE

S QUEIROZ
0 DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

. PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL NÚMERO: 1145/2023 -12/07/2023 ,

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO - INEXIGIBILIDA6E7 ixTRATO DE INE*IGIBILIDADE DE
LICITA AO - PROCESSO,DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 11.07.02/2023  . ^

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESTADO'. DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de PEREIRO, em cumprimento do Termo de Ratificação procedido pelo ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, o Sr. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 11.07.02/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR JUNIOR
VIANNA E BANDA, A SE REALIZAR DURANTE 0 EVENTO FESTIVO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE - ANO 2023. Favorecida: J G VIANA JUNIOR - ME (JUNIOR VIANNA), CNPJ N° 18.900.848/0001 -32. Valor do
Show: o valor total previsto para a realização do show 6 de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Fundamento Legal: Artigo 25,
inciso Ill, da Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores. Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comiss Ao
Permanente de Licitação e Ratificada pelo Senhor ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.
Pereiro-CE, 11 de julho de 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

•

•

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - INEX16IBILIDADE - EXTRATO DE INEXIG
LiciTAçÂo - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT/00 N°11.07.03/20

ARM,
4.3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de
Municipal de PEREIRO, em cumprimento do Termo de Ratificação procedido pelo ORDENADOR
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, o Sr. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA, faz publicar o extrato res
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 11.07.03/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO D
PAVANELLY A SE REALIZAR DURANTE 0 EVENTO FESTIVO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO
PEREIRO/CE - ANO 2023. Favorecida: EH MARA PRODUCOES E ENTRETENIMENTOS LTDA — EPP, CNPJ N°
49.214.384/0001-34. Valor do Show: o valor total previsto para a realização do show 6 de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil
reais). Fundamento Legal: Artigo 25, inciso Ill, da Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores. Declaração de lnexigibilidade de
Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Senhor Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO.. Pereiro-CE, 11 de julho de 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 12/07/2023 16:15:38 - IP com n*: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/dlariooficial.php?id=886